
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 42» 

(МБОУ «СШ № 42») 

 

ПРИКАЗ 

 

28.04.2022 г.         № 78-О 

 

 

 

Об утверждении приложения к календарному плану воспитательной работы  

МБОУ «СШ № 42» 

 

В связи с представлением Прокуратуры Советского района г. Иваново «Об 

устранении нарушений требований федерального законодательства, направленной на 

воспитание гражданственности и патриотизма» № 02-16.4-2022 от 12.04.2022 г., во 

исполнение приказа Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 13.12.2021 г. № 

744 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рассмотреть настоящее представление с участием и.о. заместителя прокурора 

Советского района, юриста первого класса А. А. Моторова. 

2. Внести изменения в календарный план воспитательной работы (Приложение) 

3. Включить в модуль 1 «Ключевые общешкольные дела» мероприятия, 

направленные на воспитание гражданственности и патриотизма учащихся. 

4. Рассмотреть изменения на заседании МО классных руководителей 19.04.2022 

года. 

5. Досиной И. Г., заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить 

реализацию приложения № 1 к календарному плану воспитательной работы. 

6. Рындиной М. Ю. разместить изменения (Приложение № 1) в календарный 

план воспитательной работы на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                           И. Ю. Меньшаков 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


